Sunt ibi serpentes flamas ex ore uomentes:
Funestos dentes guttura torua gerentes:
A flatu quorum pereunt anime miserorum:
Sunt ibi tortores serpentibus horridiores: *Spanios f.*
Diformes nigri: sed non ad uerbera pigri.
Nunq̄ laxant: sed semp ad hec renouant.
Et male feruentes: sunt ad tormenta recentes:
Semper tristati: semperq; ferire parati.
Semper inardescūt: nec cessant: nec requiescunt.
Sic exercentur: nec parcunt nec miserentur.
Quā male damnant: q̄ fortiter excruciant.
Qui ferūt tantorū feritatem suppliciorum.
Quid tūc thesauri: quid aceruu proderit auris:
Cum peccatores mittent in inferiores
Infernī latebras: ignem pariterq; tenebras.
Semper passuri: nec ab his unquam redituri.
Tunc flens & tristis qui penis tradit̄ istis:
Malet præteritæ q̄ in omni tempore uitæ
Pauper uixisset: q̄ diuitias habuisset.
Stat male securus: qui protinus est ruiturus.
Nec bene lætaſ: cui pena dolorq; paratur.
Non igitur cures gazas: acquirere plures.
Gazas fallaces incertas atq; fugaces.
Quæ magis optant: cū plenius accumulant.
Nec satiant mentē: semp maiora petentē.
Diuitiæ tales sunt omnibus exiciales.
Nam sibi credentes faciunt miseros & egentes:
Post carnis uitam per blandimenta nutritam.

Expertesq; boni cito traduntur perditioni.
Nemo tamen credat: q; ab ista luce recedat
Ignibus arsurus: uel propter opes periturus.
Si proprium seruet: si diuitias coaceruet:
Quāuis sit rarū: poterit possessor earum
Iuste saluari: si fugiat nomen auari.
Viuat prudenter: gazas habeat sapienter.
Non abscondēdo: sed egenis distribuendo.
Sed satis est notum: quia plus dimittere totum
Prodest: q; temere quæ sunt incerta tenere.
Tutius est ueræ: morsum fugiendo cauere:
Quā prope serpentē procūbere uirus habentē.
Sic est de mundo: quare tibi consilium do.
Quatinus hoc spreto te tradas pectore leto.
Seruitio christi: cui traditus ipse fuisti.
Hic tibi prebebit regnum: quod fine carebit.
Huic si seruieris: celsis opibus potieris
Tollere quas fueres nequeūt: nec rodere mures.
Collige thesaurum: qui gemmas uicit & aurum.
Quære bonos mores thesauros interiores.
Gazas congestas præcellit mentis honestas.
Nam miser est & erit: qui mūdi prospera quærerit.
Est diues uere: qui non ea curat habere.
Qui bonus est intus fidei munime cinctus.
Semper honestatis studium tenet & probitatis.
Cum bona quis tractat: cum se uirtutibus aptat.
Si nihil est sordis: quod poluat intima cordis.
His deletatur dominus: qui cor speculatur.

Thesaurus talis preciosus spiritualis
Comparat æternā uitam: patriamq; supernam.
Congregat in celis thesauros quisq; fidelis.
Per quæ bonos mores ad summos tendit honores.
Nec modo uult fieri locuplex: nec magn⁹ haber⁹
Sed semp minimus paup despectus & imus.
Plus paupertatē cupiens: q̄ prosperitatē.
Hæc ideo tollerat: quia celi gaudia sperat.

Auperamabil' & uenerabil' & benedictus.
p Diues inutilis & miserabilis & maledict⁹

Qui bōa negligit & mala dil'git: itrat abissū ^{infernū}

Nulla potentia nulla pecunia liberat ipsum. ^{dīu tū}
Irremeabilis insaciabilis illa uorago. aquellat agnitionem

Hic ubi mergit^{cū}: horrida cernit^{cū} omnis imago. ^{foura}

Hec cruciamina per sua crimina promeruere.

actum Vir miserabilis euaq; flebilis & subire ^{subierunt}

Iussa dei pia iussa salubria si tenuissent. ^{uit et ena}

Vir neq; fœmina nec sua semia morte perissent.

Sed quia spernere iussaq; soluere non timuere ^{w. morti nra. dicitur}

Mors grauis irruit: hoc merito fuit: & periere.

Ianua mortis passio fortis crimen eorum.

Attulit orbi semina morbi: totq; malorum.

Illa parentes atq; sequentes culpa peremit:

Atq; piarum deliciarum munus ademit.

Fleibile factum dans cruciatum: dansq; dolorem:

Ista moereri perdere ueri regis amorem.

Tam lachrimosa tamq; perosa morte perire.

Atq; ferorum suppliciorū claustra subire.

Excidit
Est data seuām causa per euam perditionis.
Dum meliorem sperat honorē uoce draconis.
Hæc male credēs: nos quoq; ledēs crimē magno
Homine tristi subdidit isti secula damno.
legentur
Stirps miserorum plena dolorum postea creuit:
His quoq; damnis pluribus annis subdita fleuit.
Sed deus omnipotēs qui uerbo cūcta creauit.
Sic cecidisse dolēs hoīes: quos semp amauit.
Ipse suum uerbū transmisit ad infima mundi.
Exulibus miseris aperire uiam redeundi,
Filius ergo dei descendit ab arce supernas
Nunquam discedens a maiestate paterna.
Qui corpus sūmens animatū munimē saluos:
Processit natus sacro de uirginis aluo.
Verus homo uerusq; deus pius & miserator.
Verus saluator nostre salutis amator.
Viuendiq; uolens nobis ostendere normam.
Se dedit exemplū rectamq; per omnia formā.
Insuper & multos uoluit sufferre labores.
Atq; dolore suo nostros auferre dolores.
Sponte sua moriēs: mortē moriēdo peremīt.
Et sic perpetua nos miseros a morte redemit.
Quod non debebat soluēs ita fons pietatis:
Succurrīt nobis mortali peste grauatis.
Pondera nostra ferens: penitus nos exonerauit:
Et quicquid crimē uetus abstulerat reparauit.
Nam de morte pia consurgens ut leo fortis.
Restituit uitam prostrato principe mortis.

Sic domini pietas mundum non passa perire:
Fecit nos miseros ad gaudia prima redire.
Hoc satis audisti frater q̄ gratia christi
Sic nos saluauit: nostrumq; genus renouauit.
Si sapis: hoc credas: nec ab hac ratione recedas.
Sed quid lucratur credens: qui non operatur.
Hic male se lædit: male uiuens non benæ credit:
Crede mihi magnum illa fides facit sibi dānum.
Mortem mercatur: quia mortua iure uocatur.
Hunc facit ipsa mori sub iudicio grauiori.
Quā si nescisset fidei: quid dogma fuisset.
Quod loquor est notum retinentibus utile totū.
Frater id ausulta: ueniēt tibi cōmoda multa.
Si retinere uelis: quia sic eris ipse fidelis.
Hanc per uirtutem poteris sperare salutem.
Atq; beatus eris: si quæ bona sunt opereris.
Ergo uerborum semper memor esto meorum:
Cura tuæ mentis sit semper in his documētis.
Si uis saluari: semper studeas imitari
Vitam iustorum: fugiens exempla malorum.
Illis iungeris: quorum uūc facta sequeris.
Elige sanctorum confortia: non reproborum:
O q̄ ditātur qui celica regna lucrantur.
Sic exaltantur: qui sanctis assitantur.
Viuent iocundi: qui spernunt gaudia mundi.
Qui carnis miseræ norunt uitiosa cauere.
Sub pedibus quorum uictus iacet hostis eorum.
His dabitur uere: dominum sine fine uidere.